




ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO DE SÃO FRANCISCO

	Obra	Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais				
				Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.				
	Construção da Praça de Eventos na Rua Edvaldo Santos de Oliveira, Centro (perímetro urbano), no Município de Amparo de São Francisco/SE	SINAPI - 12/2025 - Sergipe ORSE - 12/2025 - Sergipe	23,54%					
Cronograma Físico e Financeiro								
Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS		
1	EQUIPE DIRIGENTE	100,00% 19.924,80	25,00% 4.981,20	23,00% 4.582,70	26,00% 5.180,45	26,00% 5.180,45		
2	CANTEIRO DE OBRAS	100,00% 5.492,96	63,89% 3.509,39	12,04% 661,19	12,04% 661,19	12,04% 661,19		
2.1	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	100,00% 2.848,20	100,00% 2.848,20					
2.2	Aluguel de banheiro químico, com 03 limpezas semanais	100,00% 2.644,76	25,00% 661,19	25,00% 661,19	25,00% 661,19	25,00% 661,19		
3	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 247.923,09	52,50% 130.151,44	47,50% 117.771,65				
3.1	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	100,00% 41.537,54	100,00% 41.537,54					
3.2	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_03/2024	100,00% 56.711,03	100,00% 56.711,03					
3.3	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	100,00% 2.459,96	100,00% 2.459,96					



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO DE SÃO FRANCISCO

3.4	Aterro de caixão de edificação, com fornec. de areia, adensada com água	100,00% 147.214,56	20,00% 29.442,91	80,00% 117.771,65		
4	ELEVAÇÃO	100,00% 250.841,52			50,00% 125.420,76	50,00% 125.420,76
4.1	Muro em alvenaria bloco cerâmico, e= 0,09m, c/ alv de pedra 0,35 x 0,60m, pilares (9x20cm) a cada 3,0m, cintas inferior e superior (9x15cm) em concreto armado fck=15,0 Mpa, c/ chapisco, reboco e pintura hidrator ou similar.	100,00% 74.364,30			50,00% 37.182,15	50,00% 37.182,15
4.2	Cerca/gradil Nylofor h=2,03m, malha 5x20cm - fio 5 mm, revestidos em poliéster por processo de pintura eletrostática nas cores verde ou branca. Fornecimento e instalação. Inclusive poste e acessórios.	100,00% 176.477,22			50,00% 88.238,61	50,00% 88.238,61
5	SERVIÇOS FINAIS	100,00% 10.829,12				100,00% 10.829,12
5.1	Limpeza geral	100,00% 10.829,12				100,00% 10.829,12
Porcentagem			25,91%	22,99%	24,53%	26,56%
Custo			138.642,03	123.015,54	131.262,39	142.091,51
Porcentagem Acumulado			25,91%	48,91%	73,44%	100,0%
Custo Acumulado			138.642,03	261.657,57	392.919,96	535.011,49

Vinicius Emanuel Santos Nascimento

Engenheiro Civil - Setor de Engenharia
Setor de Engenharia

RUA DEPUTADO MARTINHO GUIMARÃES, Nº 12, CENTRO, AMPARO DE SÃO FRANCISCO/SE, 49920-000

TEL: (79) 3361-1062- CNPJ: 13.110.564/0001-29